
Ročník 1936, 1205

Sbírka zákonů a nařízení
Částka 79. Vydána dne 9. listopadu 1936.
Cena: Kč 1'—.

Obsah: 277. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Československé o úpravě plateb
ního styku mezi Československem a Řeckem.

277,

Vyhláška ministra financí (77) 
ze dne 4. listopadu 1936, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o úpravě platebního styku 

mezi Československem a Řeckem.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. 
z. a n., o konečné úpravě československé 
měny, vyhlašuji s účinností ode dne vyhlá
šení opatření Národní banky československé 
ze dne 30. října 1936.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o úpravě platebního styku mezi Česko
slovenskem a Řeckem.

Podle úpravy sjednané dne 19. října 1936 
ku provádění dohody mezi vládou republiky 
Československé a vládou republiky Řecké 
o vyrovnávání vzájemných pohledávek vy
plývajících z výměny zboží, která byla pode- 
psána dne 30. července 1932 a uveřejněna 
s příslušným opatřením Národní banky čes
koslovenské vyhláškou ministra financí (17) 
ze dne 9. srpna 1932, č. 136 Sb. z. a n., usta
novuje Národní banka československá ve 
shodě s ministrem financí podle § 1 vl. nař.

(VI) č. 179/1931 Sb. z. a n. a podle § 9 opa
tření Stálého výboru č. 166/1929 Sb. z. a n.:

čl. 1.

(1) Protihodnota tabáku nakoupeného 
v Řecku podle úpravy z 19. října 1936 bude 
zaplacena prostřednictvím „Zvláštního účtu 
A“ Řecké banky u Národní banky českoslo
venské v Praze, zřízeného podle svrchu uve
dené dohody z 30. července 1932.

(2) K tíži tohoto účtu budou nadále proplá
ceny pohledávky československých věřitelů 
představující nynější dlužný zůstatek na účte, 
jakož i pohledávky vzniklé novým vývozem 
československého zboží, uskutečněným v rámci 
kontingentů stanovených v listině připojené 
k úpravě z 19. října 1936.

Čl. II.
(1) K vyrovnání československých pohledá

vek vzniklých vývozem cukru do Řecka bude 
zřízen u Národní banky Československé na 
jméno Řecké banky nový účet s názvem „Clea
ringový účet — cukr“ („Compte clearing — 
sucre“).

(2) Ve prospěch tohoto nového účtu budou 
připisovány úhrady československých dluž
níků za řecké zboží, dovezené do Českoslo
venska za platnosti shora uvedené úpravy, 
s výjimkou úhrad za tabák dovezený z Řecka, 
které budou provedeny podle ustanovení čl. I 
tohoto opatření.

(3) K tíži nového účtu „Clearingový účet 
— cukr“ budou po příkazu Řecké banky pro
pláceny pohledávky československých věřitelů 
vzniklé vývozem cukru do Řecka, provedeným 
za platnosti shora uvedené úpravy v rámci 
kontingentu vyhlášeného ministerstvem ob
chodu a za podmínek tímto ministerstvem 
stanovených.

117



1206 Sbírka zákonů a nařízení, č. 277.

i-4) „Clearingový účet — cukr“ bude pod
roben těmže podmínkám jako „Zvláštní účet 
A“ zřízený podle svrchu uvedené dohody 
z 30. července 1932.

ČI. III.
(1) Pohledávky řeckých věřitelů znějící na 

jinou měnu než československou budou pře
počítávány na československé koruny podle 
kursu příslušné devisy, znamenaného na Praž
ské burse v den předcházející platu na který
koliv z obou clearingových účtů.

(2) Pohledávky československých věřitelů 
znějící na jinou měnu než československou

budou přepočítávány na československé ko
runy podle kursu příslušné devisy, stanove
ného v úředním oznamovateli (bulletinu) 
Řecké banky v den předcházející platu u Řecké 
banky.

V Praze dne 30. října 1936.

Národní banka československá 

Guvernér:

Dr. Engliš v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


